D a t u m Bude feria sexta próx ima post octavam corporis Christi anno 
D o m i n i mibesimo quingentésimo décimo octavo. 

Conventus ecclesiae de Alba Regia Georgium marchionem Brandenburgensem 
Gallo Ispán pro meritis eiusdem tempore insurrectionis factis de iure possessionis 
Meggyes vocatae suo decedisse testatur. 

In membrana 34x27 cm .aqua maculata. 
Sigillum de filis fia vi caeruleique colorum sericeis abscissum est. 
Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 71216 (ante: Archivum familiae Gaál). 

Conventus cruciferorum ordinis sancti lohannis Hierosobmitani domus 
hospitahs ecclesie beati regis Stephani de Alba omnibus Cristi fidelibus 
presentibus pariter et futuris presencium noticiam habituris salutem in 
omnium salutis largitore ! 

5 A d universorum noticiam harum serie volumus pervenire, quod i l l u -
stris dominus Georgius marchio Brandemburgensis etc. onera quorumbbet 
i n se ipsum levans coram nobis personaliter constitutus sponte et libera 
sua volúntate confessus ex t i t i t i n hunc modum, quomodo ipse i l l i fas-
sioni et inscripcioni, quas egregius Petrus Gerdosyth de Rypacb de et 

1 0 super possessione Meggyes vocata i n comitatu de Zarand existenti habita 
alias per i l lustrem condam dominum Iohannem Corvinum ducem i n t u i t u 
servi ciorum eiusdem Petr i Gerdosyth eidem Petro inscripta et a castro 
suo Gywla vocato sequestrata nobi l i Gallo Ispan de Gywla castellano 
d ic t i castri Gywla famil iari scilicet suo vigore certarum l i t terarum con-

1 5 ventus Simigiensis superinde confectarum fecisse dinoscitur, pensatis 
et i n animum revocatis ibis multiplicibus fidelitatibus et f idelium obse-
quiorum gratuitis meritis, quibus idem Gallus Ispan castellanus suus 
sibi i n diversis temporum varietatibus et presertim tempore, quo rust ic i 
et populares sub nomine cruciate contra nobibtatem insurexissent, cum 

2 0 effusione sanguinis sui et maximis dampnis inde perpessis non parcens 
persone neque rebus suis cum summa constancia affuisset seque inde-
fessum exhibuisset, suum consensum prebuisset benivolum pariter et 
assensum totumque et omne ius suum, si quod i n eadem possessione 
Meggyes alias — ut premi t t i tur — ad dictum Castrum Gywla pert inenti 

2 5 habuisset vel i n fu turum habere speraret quoquo modo, in prefatum 
Gabum Ispan et suos heredes et posteros universos transtulisset, immo 
prebuit et t ranstul l i t coram nobis pleno iure. I n cuius rei memóriám 
firmitatemque perpetuam presentes litteras nostras privilegiales penden-
tis et autentici sigibi nostri maioris munimine roboratas duximus con-

3 0 cedendas. 
D a t u m i n festo nativitat is beati lohannis Baptiste anno Domini mibe

simo quingentésimo décimo octavo venerabili et rebgiosis viris Nicolao 

I u n i i 24 336 

Hwzthino preceptore, Paulo de Kenderes lectore, Gregorio de Mezzew-
kewesd cantore, Gallo de Bykaad custode ceterisque fratribus ecclesio 
nostre predicte existentibus regi iugiter famulantibus sempiterno. 

1518 I u l i i 17 337 

Conventus ecclesiae Jászóviensis quosdam litteras transcribe. 

I n charta 32x151 cm. 
Sigilli fragmentum in dorso flavae cerae impressi. 
Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 19886 (ante: Neoregestrata Acta f. 419 no 34). 

NOB Gregorius de Karachond prepositus et conventus monasterii beati 
Iohannis Baptiste de Jazow memorie commendamus tenore presencium 
significantes, quibus expedit, universis, quod nos btteras S e r e n i s s i m i 

principis domini Ludovic i Dei gracia regis Hungarie, Bohemie etc. domini 
5 nostri graciosissimi preceptorias et requisitorias nobis directas summo 

cum honore recepimus i n hec verba: 
Sequuntur Ludovici I I regis Hungariae litterae die 11 Iunii anno 1518 
datae (v. no 335). 

Quarum, quidem btterarum pr imarum scihcet statutoriarum et intro-
ductoriarum tenor talis est: 
Sequuntur conventus ecclesiae Jászóviensis litterae die 15 Februarii anno 
1493 datae, quae in se litteras Vladislai I I regis Hungariae die 7 Septembris 
anno 1492 editas continent. 

Alterius vero similiter introductorie et statutorie tenor talis est: 
Sequuntur conventus ecclesiae Jászóviensis litterae die 24 Maii anno 1503 
datae, quae in se litteras Vladislai I I regis Hungariae die 2 Aprilis anno 
1503 editas continent. 

1 0 Alterius vero scihcet introductionis et statucionis tenor modo s imi l i 
continens verbabs is est: 
Sequuntur conventus ecclesiae Jászóviensis litterae die 4 Octobris anno 1511 
datae, quae in se litteras Vladislai I I regis die 9 Maii anno 1511 editas con
tinent. 

Al ia rum vero bt terarum fassionalium par t im magnifici domini Ste
phani de Peren par t im vero generóse domine relicte egregii condam Petr i 
Thwrzo, una earundem sequitur i n hec verba: 
Sequuntur conventus ecclesiae Jászóviensis litterae die 10 Maii anno 1512 
datae. 

1 5 Alterius similiter i n hec verba: 
Sequuntur conventus ecclesiae Jászóviensis litterae die 16 Septembris anno 
1512 datae. 

Deinde sequitur quedam fassio generóse domine Dorothée relicte 
condam Petr i Thwrzo i n hec verba: 
Sequuntur conventus ecclesiae Jászóviensis litterae die 9 Octobris anno 1514 
datae. 

Tandemque prescriptarum requisitarumque et reinventarum de verbo 
ad verbum inscriptarum tenores et ordines sine diminucione et augmento 

2 0 abquali i n transumpto btterarum nostrarum transcribí facientes memo-
rato exponenti duximus concedendas communi iusticia suadente. 

D a t u m sabbatho proximo post festum beate Margarethe virginis anno 
D o m i n i mibesimo quingentésimo décimo octavo. 
In dorso: Iste omnes bttere pertinent ad Wadaz, Seleb et aha bona in 

2 5 Abawywariensi et de Saros comitatibus habita. 

1518 Augusti 14 — Buda 338 

Georgius marchio Brandenburgensis castellanis castri Hunyad nominati man
dat, ut iobagiones oppidi Monostor dicti de damnis tempore insurrectionis factis 
satisfacere iubeant. 

In charta scriptae, sigillo anulari scida tecto, quod litteras olim clausit, consignatae 
esse videntur litterae ex copia photographica. 

Sign. Archivum Publicum Norenbergense: Archivum familiae Brandenburgensis, no 
1056/13. 

Ed. Pesty, Krassó IV, no 380. — Domeniul Hunedoara, no 46. 

Georgius Dei gratia marchio Brandemburgensis etc. Egregii fidè
les nobis sincere dilecti ! 

Intelhgimus, qualiter coloni et iobagiones oppidi et pertinentie nostre 
Monosthor ibam pecuniarum s u m m á m eisdem propter dampna tempore 

5 insurrectionis popularium et rusticorum nobibbus passim impositam 
nondum exolvissent, quin et neque curarent, unde rel iqui iobagiones 
nostri pro eis arestarentur et p lur imum dampnificarentur. Meminimus 
itaque nos vobis antea hac proscripsisse et commisisse, u t scilicet eosdem 
colonos nostros ad satisfactionem cogeré deberetis. 

1 0 Quemadmodum igi tur antea, i t a et nunc harum serie vobis strictissime 
committ imus et mandamus, quatinus dictos colonos nostros de Monos
thor ad satisfactionem prescriptis nobibbus faciendam per omnia oppor-
tuna remedia cogeré et compebere debeatis. 

Relatum est eciam nobis kenezios nostros ad ibud Castrum nostrum 
1 5 pertinentes certas terras et feneta iobagionum nostrorum propriorum 

passim et quottidie occupare et sibi appropriare. Quod simibter cedit i n 
dampnum ipsorum iobagionum nostrorum. Idque nequáquam pat i vo
lontés volumus, u t huius modi occupacioni terrarum diligenter invigiletis 
eisdemque keneziis committatis , u t sub amissione omnium bonorum 

2 0 suorum a ta l i indebita occupacione désistant aliud nullo modo facturi ! 
D a t u m Bude i n vigiba assumpcionis beatissime Marie virginis anno 

Domini mibesimo quingentésimo décimo octavo. 
In dorso: Egregiis Iohanni Bekes ac Andrée l i t terato de Zenthimreh 
eastebanis et provisoribus curie castri nostri H w n y a d fidelibus nobis